
2024

1
132

発行 ： 株式会社サクラライフ
〒183-0023 府中市宮町1-31-7
☎0120-230-359
URL:www.sakuralife.co.jp

いつも3日坊主のあなた！参考にしてみてください。

日記を3日坊主にしないために・・・

サクラライフは2024年も
リフォームも不動産も頑張ります！

お雑煮は地域によって内容が違うことをご存知ですか？
自分が当たり前に食べていたお雑煮が実は他県では
珍しかったりしますよ。

お雑煮の地域差

汁の味付けについて
関西地方のお雑煮は白味噌仕立てが多く、近畿を除く
西日本と関東ではすまし汁仕立てが圧倒的に多いです。
個性的な所では、出雲地方では小豆雑煮と呼ばれる
ぜんざいのようなお雑煮なんだそうです。

餅について
関西では丸餅、関東周辺や寒冷地では角餅が多いです。
岐阜県、三重県、滋賀県のあたりは同じ県内でも丸餅と
角餅が混在しています。また、香川や愛媛ではあんこの
入った餅を使用します。

具について
大根やにんじん、ネギなどの一般的な野菜の他に東北の山菜や
キノコ類、新潟の鮭やイクラ、千葉の青海苔、島根の岩海苔やハマグリ、広島の牡蠣などです。

地域の違うお友達とお雑煮の話をしたら、地域性の違いに面白さを感じると思いますよ。
またお雑煮を作り合って、色々な地域の味を食べてみてもいいかもしれませんね。

文章は短くて

も気にしない
手元に置いて

おく！スマホアプリ

でもいい

同じ時間に書く

ようにする！

きちんと

書こうと

しない！

今日のことを

書かなくてもOK！

何のために書くか

決める！

毎日書かなく

てもいい！

昨年中は一方ならぬご愛顧にあずかり、厚く御礼を申し上げます。

本年も皆様にご満足頂けるサービスを目指し、社員一同誠心誠意努めてまいります。

何とぞ本年も昨年同様のご愛顧を賜わりますよう、お願い申し上げます。

皆様のご健勝とご多幸を心よりお祈り致します。

本年もどうぞ宜しくお願い申し上げます。

戸建・マンション
買い取りいたします！

サクラライフでの買取メリット

①仲介手数料がかかりません

②スピーディーに現金化できます

③買い替えなどの下取り保証もOK

④周囲に知られることなく売却可能

相談は無料です。お気軽にお問合せください。
※地域や物件により、お取り扱い出来ない場合が
ございます。


	スライド 1

